地域密着型サービス（ レコードブック武蔵境     ）議事録 【第 １ 回】

日 時 R3年 12月 23日（木）18：00 ～18：40 場 所 武蔵野市境 1-22-9 ﾂｲﾝﾌﾟﾚｯｸｽ SA１F

利用者 民生委員 地域包括支援センター職員 事業所所長

家族 レコードブック本部職員 武蔵野市役所職員 事業所トレーナー

■議題 ■議事内容

１．活動状況

 ○登録者数（市内 62名・市外 0名・合計 62名）

 ○月別・区分別・エリア別・年齢別・性別利用者数（月

次報告書のとおり）

 ○活動内容

２．活動状況の評価

３．出席者からの要望・助言

４．意見交換

１．活動状況

 ○登録者数（市内 62名・市外 0名・合計 62名）

 ○月別利用者数月別・区分別・エリア別・年齢別・性

別利用者数（月次報告書のとおり）

 ○活動内容

 ・機能訓練を中心とした楽しく元気に運動する 3時間

のリハビリ型デイサービスです。

また、地域密着型通所介護だけに安心安全な環境

で会話も楽しんでいただきコミュニティを作りあ

げたい。

 ・スタッフ構成…所長１名・相談員１名・介護職員(ﾄ

ﾚｰﾅｰ)１名・看護師１名 すべて常勤

 ・プログラム体験（20分）

  全身運動・振動マシーン・スクエアステップ実施

２．活動状況の評価

  ＜利用者様＞

ここへ来ることを生きがいとしている。

スタッフは、明るくて丁寧でとても親切。スタッフ

全員が常勤でチームワークがよく元気をもらえ

る。運動中の指導や目配せも素晴らしい。また、休

憩中に他の利用者と会話をする事で繋がりが持て

困っている事など様々な話が出来ている。少し調

子が悪くても楽しみだから休まないで行くように

している。

＜ご家族様＞

通所して本当に良かった。主人は毎回行くことを楽

しみにしている。スタッフは若くて活気がある。通

所したおかげで私は孫たちの面倒を見に行けるよ

うになった。

他利用者様の声

 ＜体の状態＞

・膝の痛みがなくなり定期的に言っていた病院へ行

かなくて大丈夫になった。

 ・自分で靴下が履けるようになった。

 ＜メンタル＞

 ・気持ちが前向きになった。

 ＜環境＞

 ・コロナ対策がしっかりできている。

 ・室内は清潔で管理が行き届いている。

３．出席者からの要望・助言

 ・特になし

４．意見交換

  ・何名まで受け入れられるのか？

   →百数名程度受け入れ可能

  ・レコードブックも意味は？

   →記録帳。

ご利用者様の体力測定・バイタル等をすべて記

録。退所後も５年間は保管して、ご要望が出た

ときはお渡しができる。